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På det foreliggende grundlag mener jeg ikke, 
man kan konkludere, at Banestyrelsens niveau 
for administrative omkostninger adskiller sig 
markant fra det niveau, som gør sig gældende 
hos private entreprenører. 

Banestyrelsen oplyser, at Banestyrelsens til- 
budspris afspejler Banestyrelsens reelle omkost- 
ninger og det overskudskrav, som er fastsat på 
finansloven. 

Spm. nr. S 3152 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (5/5 03) 
af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Hvordan finansieres de 200 mio. kr, der gives 
»ekstra« til den aktivitetsfinansierede pulje?« 

Begrundelse 

Indenrigs- og sundhedsministeren lover i Politi- 
ken den 29. april 2003, at den aktivitetsafhængi- 
ge pulje forhøjes med 200 mio. kr. Spørgeren øn- 
sker redegjort, hvordan midlerne finansieres. 

Svar (21/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Regeringen lægger stor vægt på at opretholde et 
højt aktivitetsniveau i sygehusvæsenet. Herun- 
der fastholde den meget positive udvikling i 
ventetiderne, som er opnået sidste år takket 
være IV2 mia. kr. puljen. 

Der er derfor også i år stillet ekstra midler til 
rådighed for at øge aktiviteten. 

For det første er der i januar måned udmøntet 
340 mio. kr., der blev afsat ekstra til amterne 
med økonomiaftalen for 2003, samt midlerne fra 
den pulje på 125 mio. kr., som regeringen sær- 
skilt har afsat på finansloven for 2003 til ekstra 
meraktivitet. Der er i forbindelse med ændrings- 
forslagene til finansloven overført 10 mio. kr. fra 
disse aktivitetsmidler til ordningen vedrørende 
eksperimentel behandling i udlandet. Beløbet, 
som er til rådighed til meraktivitet, udgør derfor 
samlet set 455 mio. kr. 

For det andet er videreført det restbeløb fra 
VÅ mia. kr. puljen, som amterne ikke har kunnet 

udnytte i 2002. Indenrigs- og Sundhedsministe- 
riet har i april måned opgjort, at der alt i alt har 
kunnet udbetales 98 pet. -  eller 1.402 mio.kr. -  af 
de 1.438 mio. kr., som var til rådighed i 2002. 

Der er således videreført i alt 36 mio. kr. til 
2003. 

På denne baggrund har regeringen i slutnin- 
gen af april måned tilkendegivet at ville søge 
Folketingets tilslutning til at forøge størrelsen af 
de aktivitetsbestemte midler i 2003 med yderli- 
gere 200 mio. kr. 

Der vil herefter være knap 700 mio. kr. til rå- 
dighed i 2003 til meraktivitet. 

Der vil endvidere være mulighed for at drøfte 
aktivitetsudviklingen på sygehusene i forbindel- 
se med økonomiforhandlingerne i juni. 

Udgiften på 200 mio. kr. forventes afholdt af 
de på finansloven for 2003 opførte reserver til 
midt- og efterregulering af de kommunale blok- 
tilskud. 

Spm. nr. S 3154 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (5/5 03) 
af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Hvor meget er stigningen i pris- og lønudgifter 
på sygehusområdet opgjort til, i kroner og i pet. 
i budgetterne for 2003 i forhold til sidste år, og 
hvor stor var stigningen i pris- og lønudgifter på 
sygehusområdet i kroner og pet. i 2002 i forhold 
til 2001, og hvad er baseline for sygehusaktivite- 
ten i de enkelte amter i 2003?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker redegjort for værdien af den 
aktivitet amternes sygehus skal præstere før ud- 
betaling fra den aktivitetsafhængige pulje kan 
påbegyndes. 

Svar (21/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
På baggrund af de kommunale budgetter og 
regnskaber oplyses stigningen i de offentlige ud- 
gifter til sygehusområdet i 2003 pris- og lønni- 
veau samt i procent, hvilket fremgår af neden- 


